PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.317, de 24 de abril de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 185.252,28 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos), nas 

seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 
613                   13.392.0038.1084.0000 Lei Aldir Blanc                                                                                                             129.752,28

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente a Lei Municipal nº 2.318, de 24 de abril de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito especial no valor de 

R$ 522.077,20 (quinhentos e vinte e dois mil, e setenta e sete reais e vinte centavos), nas seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

02 09 01 EDUCAÇÃO INFANTIL 
615                   12.365.0030.2031.0000 Manutenção de Creches Municipais                                                                            261.038,60